[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЛШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2016 г.  № 75                                                                          с. Елшанка

	О внесении изменений в постановление администрации Елшанского муниципального  образования  Воскресенского муниципального района  от  04.04.2013 года  № 43 «Об утверждении административного регламента Предоставление муниципальной услуги «Присвоение и изменение адреса объектам недвижимости»  (с изменениями от 23 июля 2013 г. и 12 мая 2015 г.)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением администрации Елшанского муниципального образования от 31.01.2013 г. №8 ««Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Елшанского муниципального образования  Воскресенского муниципального района Саратовской области в целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при предоставлении органами муниципальной службы муниципальных услуг, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг администрация Елшанского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Елшанского муниципального  образования  Воскресенского муниципального района  от  04.04.2013 года  № 43 «Об утверждении административного регламента Предоставление муниципальной услуги «Присвоение и изменение адреса объектам недвижимости» внести следующие изменения:

1.1. Подпункт «а» пункта 5.5. читать в следующей редакции:

«а) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность (для физических лиц и юридических лиц);

1.2. Подпункт «б» пункта 5.5. отменить;

1.3. Пункт 6.0  дополнить абзацем:

«Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.»;

1.4. Главу 2  дополнить пунктом 2.14 абзацем:

«Обязательными адресообразующими элементами для всех видов объектов адресации являются: сельское поселение в составе муниципального района (для муниципальных районов) (за исключением объектов адресации, расположенных на межселенных территориях); населенный пункт (за исключением объектов адресации, расположенных вне границ населенных пунктов)»;

1.5. Главу «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.15 абзацем:
 «Требования к обеспечению доступности помещений, в которых предоставляются услуга, для инвалидов.

В целях обеспечения условий доступности для инвалидов должны быть обеспечены:

- оказание специалистом, оказывающим услугу, помощи инвалидам в посадке в транспортное средство и высадки из него входом в помещении уполномоченного органа, в том числе с использованием кресла-коляски;

- беспрепятственный вход инвалидов в помещение и выход из него;

- возможность самостоятельного передвижения инвалидов;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения и оказания им помощи;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в помещение с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- допуск в помещение сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.».

1.6. Приложение №1 к Постановлению Администрации Елшанского МО от 12.05.2015 года № 28 отменить и читать в новой редакции Приложение №1.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию  и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                   Н.А. Аристов

Елшанского МО